Nonnulli ex prestantioribus, lorica, ihorate affabre ceu ex quibusdam squamis concinnato, & armillis: paucissimi autem crista, instar pyramidis in summitate exornata, utuntur.

f Sunt

50 Sunt qui habent uestem bombycis lana suffertā, ad sustinendos quos-  
cunque ictus. Lanceis quoque utuntur. A

Peditatu uero & tormentis in conflictu nunquam usi sunt. Etenim  
quicquid agunt, siue adoriuntur, siue insequuntur, siue fugiunt hostem,  
id repente & celeriter faciunt: atque ita illos nec peditatus, nec tormen-  
ta subsequi possunt.

Modernus tamen princeps Basilius, cum rex Præcopensis, nepotem  
suum in Casanense regnum induxisset, & in reditu iuxta Moscoviam  
tredecim millibus passuum castrametatus esset, anno insequenti circa Oc-  
cam fluuium castra posuerat. atque peditatu tum primum & tormentis  
usus est, fortasse ut potentiam suam ostentaret: aut maculam susceptam  
priori anno, ex turpissima fuga, in qua dicebatur aliquot diebus sub acer-  
uo fœni delituisse, deleret: aut denique regem, quem ditionem suam rur-  
sus inuasurum putabat, à finibus suis arceret. Certè nobis præsentibus  
habuit ex Lithuanis, uariaque hominum colluie, mille & quingen-  
tos fere pedites. B

Hostem primo impetu audacissimè aggrediuntur, nec diu perseverant:  
ac si innuere uellent, Fugite, aut nos fugiemus.

Ciuitates raro ui, aut impressione acriore expugnare, sed longa magis  
obsidione, homines fame aut prodicione ad deditionem adigere solent.  
Quanquam Basilius Smolentzko ciuitatem ad motis tormētis, quæ par-  
tim ex Moscovia secum adduxerat, partim ibi in obsidione fuderat, op-  
pugnabat, quassabatque: nihil tamè effecerat. Obsederat & Casan magna  
militum ui, ad motis pariter tormentis, quæ secundo fluuiio eò portauerat:  
sed tum quoque usque adeò nihil effecerat, ut dum arx incensa fundi-  
tus conflagraret, atque ex integro rursus ædificaretur: ne nudum quidem  
collem interim miles ascendere, occupare uel ausus fuerit.

Habet Princeps nunc fusores tormentarios Alemanos & Italos, qui  
præter pixides, tormenta bellica, item ferreos globulos, cuiusmodi & no-  
stri Principes utuntur, fundunt: quibus tamen in conflictu, quod omnia  
in celeritate posita habent, neque sciunt neque possunt uti.

Omitto etiam, quod tormentorum discrimen, seu, ut uerius dicam, u-  
sum ignorare uidentur. Nesciunt inquam, quādo uel maioribus, quibus C  
muri demoliuntur: uel minoribus, quibus acies impetusque hostium dis-  
rumpitur, uti debeant. Id quod cum aliàs sæpe, tum maxime eo tempore  
accidit, quum Tartari Moscoviam iam iam oppugnaturi ferebantur.  
tum enim Locumtenens tanquam in re subita, maius tormentum sub  
portam castris, ridente bombardario Germanico, collocandum iusserat:  
cum id tamen uix tridui spacio eò deduci potuisset, ad hæc semel dunta-  
xat exoneratum testudinem & portam dissipasset.